
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2024 года № 97 

г. Вельск

О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных 
объектах района в весенний период 2024 года, предотвращения чрезвычайных 
ситуаций, связанных с гибелью людей, администрация городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района постановляет:

1. Запретить на территории городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района пользование ледовыми переправами, а также выезд 
транспортных средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов 
с 1 апреля 2024 года.

3. Советнику главы по социальным вопросам, общественным связям 
и СМИ администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области довести данную информацию 
до населения района через СМИ и официальные группы в социальных сетях и на 
официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области по городскому хозяйству и градостроительству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 01 апреля 2024 года.

Глава городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района 
Архангельской области А.В. Дьячков


